
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE M.F.N. 
 

IL CAPO SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLA SCUOLA E DEI 

DIPARTIMENTI DI SCIENZE MFN E POLITECNICI 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito “il Codice”) e in 

particolare l’art. 15 relativo al “Responsabile Unico del Progetto (RUP)” e 

l’allegato I.2, concernente l’“Attività del RUP”; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 
 
 
VISTO l’allegato I.2, art. 8 comma 4 e l’allegato II.14, artt. 31 e 32 al Codice; 

 
VISTO  il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. 

n. 5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee 

operative in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e 

passivo”; 

CONSIDERATA l’esigenza manifestata dal Preside della Scuola di Scienze MFN, Prof. 

Emanuele Magi di procedere all’acquisizione di n. 3 servizi di manutenzione 

straordinaria cancelli di Valletta Puggia  

1)Cancello ubicato in Valletta Puggia, lato via Dodecaneso  

Fornitura ed installazione sistema di apertura di emergenza in caso di 

mancanza di corrente. 

2) Cancello ubicato in via Padre Semeria 

Sostituzione del motore 

3) Cancello ubicato in Viale Gambaro  

 Ripristino del cancello a seguito di grave allagamento 

per un importo presunto pari a Euro 7.400 (IVA esclusa) 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 15 del Codice si rende necessario procedere alla 

individuazione del Responsabile Unico del Progetto; 
 

VISTA    la delega Rep. 304 del 24/01/2023 conferita al Dott. Aldo Spalla, dal Dirigente 
dell’Area per le Strutture Fondamentali, Dott.ssa Roberta Cicerone, nell’ambito 
delle procedure di acquisizione di beni e servizi, ai sensi dell’allegato 13 al 
Manuale di Contabilità; 

 
VISTA  la disponibilità del Dott. Aldo Spalla, a svolgere le funzioni di Responsabile Unico 

del Progetto; 

Roberto Velluti
Macchina da scrivere
Repertorio n. 2.655del 8 maggio 2024



 
VERIFICATO  che lo/a stesso/a risulta in possesso di titolo di studio di livello adeguato e di 

esperienza maturata nell’ambito di analoghi contratti di servizi e forniture; 
 
 
CONSIDERATA  l’esigenza di provvedere, altresì, alla nomina del Direttore dell’esecuzione del 

contratto (DEC) in quanto prestazione che richiede una pluralità di competenze;  
 
CONSIDERATA  la disponibilità del Dott. Enrico Polacchini a svolgere le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto (DEC);  
 
CONSIDERATO che lo stesso risulta in possesso dei requisiti di adeguata professionalità e 

competenza in relazione all’oggetto del contratto; 
 

DETERMINA 
- di assegnare al Dott. Aldo Spalla le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
 
- di assegnare al Dott. Enrico Polacchini le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC). 

 

      
         

 
              IL CAPO SERVIZIO 
                   Aldo Spalla 
               (F.to digitalmente) 
 

       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
                                oppure 
                     IL CAPO SERVIZIO  
                     ________________ 
                        F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


		2024-05-08T13:46:40+0200
	ALDO SPALLA




